

N. LL del 20 APRILE 2017

DETERMINA DI INTEGRAZIONE INCARICO PER REDAZIONE CALCOLO STRUTTURALE PER RIFACIMENTO TRIBUNA E PLATEA DELL'IMPIANTO SPORTIVO TENENTE VAUDANO CIG. Z771E526A3

Premesso che

- il Comune di Capaccio con delibera di consiglio comunale n. 96 del 29/11/2012 ha costituito l'Azienda Speciale Comunale "Paistom" quale Ente Strumentale del Comune,
 ai sensi dell'art.114 dl D.Lgs.267/2000, per la gestione dei seguenti servizi: manutenzione del patrimonio beni di utilizzo pubblico, viario comunale, cunette e segnaletica
 stradale, verde pubblico, cimiteriali, spiagge pubbliche, idrici comunali, turismo e spettacolo, informatici al cittadino e di back e front end;
- con deliberazione di C.C. n. 96 del 29/11/2012 veniva deliberata la costituzione dell'Azienda Speciale Paistom;
- in data 04/12/2012 è stato formalmente sottoscritto l'atto costitutivo dell'Azienda Speciale "Paistom" e registrato al repertorio dell'Ente con n. 3899;
- il Comune di Capaccio con atto consiliare n. 103 dl 14/12/2012 ha:
 - preso atto della formale costituzione dell'Azienda Speciale "Paistom" e della nomina del Consiglio di Amministrazione e del Direttore;
 - ha approvato lo Statuto dell'Azienda Speciale "Paistom";
 - ha approvato il Piano programma contenente la relazione sulle attività gestionale amministrativa – contabile e sulla situazione economica-finanziaria per il quinquennio 2013/2015;
 - ha approvato lo schema di convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e l'Azienda Speciale "Paistom" per la gestione dei servizi pubblici in modo strumentale;
- è stata sottoscritta la convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e l'Azienda Speciale "Paistom";
- il Direttore, ai sensi di Statuto, ha i poteri gestionali ed organizzativi analoghi ai Dirigenti degli Enti Locali;
- per analogia, trattandosi di Azienda Speciale Comunale si applicano le norme del TUEL;
- con deliberazione di C.C. n. 87 del 26/09/2013, è stato approvata la modifica all'oggetto sociale dell'Azienda Speciale Paistom;
- con deliberazione consiliare n. 97 del 26/11/2013 si è provveduto a modificarne lo Statuto;

Visto il D.Lgs 267/2000, recante il TUEL ed in particolare, l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di compatibilità", l'art. 183 "Impegno di spesa" e



l'art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Dato atto che Al Direttore dell'Azienda Speciale Paistom spetta la responsabilità gestionale dell' Azienda stessa, ed in particolare, egli sovraintende all'attività tecnico-amministrativa, commerciale, finanziaria in autonomia decisionale;

Richiamate

- la delibera di C.C. n.13 del 28/01/2015 con la quale i servizi della società Sele-Calore a r.l. sono stati trasferiti alla azienda speciale Paistom;
- la delibera di Consiglio Comunale n.34 del 13/05/2016 con la quale si è proceduto ad approvare il Piano Programma e le schede di dettaglio con l'avvio dei nuovi servizi così come approvati e rimodulati, relativo all'annualità 2016;
- la convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e l'Azienda Speciale "Paistom" per l'anno 2016, sottoscritta in data 21/06/2016;
- la delibera consiliare n. 69 del 12/07/2016 di riapprovazione per conferma della delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 13/05/2016;

Considerato che

- con con deliberazione di Giunta Comunale n.431 del 14/12/2016 si è preso atto ed approvato la perizia estimativa redatta dal servizio Manutenzioni dell'intervento "Lavori di rifacimento porzione di muro di contenimento e regimentazione delle acque a tergo delle opere di sostegno dell'impianto sportivo Tenente Vaudano in via Chiusa di Leone Capaccio Capoluogo, per un importo complessivo di € 124.000,00 di cui € 79.199,83 per lavori a base d'asta;
- con la stessa deliberazione si è demandato al responsabile del servizio manutenzioni l'affidamento dei lavori all'Azienda Speciale Paistom in virtù delle convenzione stipulata, e si è stabilito che l'Azienda Speciale Paistom avrà competenza in ordine a tutte le fasi di realizzazione dei lavori ivi compreso l'affidamento di incarichi professionali;
- con determinazione n. 1771 del 16/12/2016 del responsabile del servizio manutenzione dell'Ente è stata approvata la perizia estimativa relativa all'intervento "Lavori di rifacimento porzione di muro di contenimento e regimentazione delle acque a tergo delle opere di sostegno dell'impianto sportivo Tenente Vaudano in via Chiusa di Leone Capaccio Capoluogo ed i lavori sono stati affidati all'Azienda Speciale Paistom per l'importo al netto delle ritenute previste dall'art.8 della convenzione stipulata, di € 73.600,00 di cui € 41.655,82 per lavori comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 637,27 oltre IVA;
- con verbale del 19/12/2016 i lavori sono stati consegnati all'Azienda e sono stati assegnati n. 150 giorni per dare compiuti i lavori;
- con determinazione n.474 del 04/04/2017 del responsabile del servizio manutenzione del Comune è stata approvata la perizia di variante tecnica migliorativa che ha elevato l'importo contrattuale netto da € 41.655,82 oltre IVA ad € 43.408,82 oltre IVA;
- tale perizia ha previsto il rifacimento della platea e della tribuna, pe cui si rende necessario provvedere al deposito presso il Genio Civile dei calcoli strutturali;

Preso atto

• che con determinazione n. 206 del 21/12/2016, ai sensi del combinato disposto dell'art.31, comma 8, e dell'art.36, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ;si è proceduto ad affidare l'incarico del calcolo e direzione dei lavori strutturali di cui alla perizia principale dei lavori di cui si tratta all'ing. Massimo Pepe per l'importo netto contrattuale di € 2.000,00 oltre oneri contributivi 2% ed IVA, per un totale di € 2.537,60;

Ritenuto, a seguito di tale perizia di variante di dover integrare l'incarico conferito all' ing. Massimo Pepe di ulteriore € 1.000,00 oltre IVA e oneri contributivi, per la redazione dei calcoli strutturali per la platea e la tribuna:

PAISTOM
AZIENDA SPECIALE COMUNALE
di Capaccio Pæstum

pagina 2/3



Dato atto che, tale maggiore spesa è stata prevista nella perizia di variante approvata;

Richiamato lo Statuto societario;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte in vigore;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.;

DETERMINA

- 1. Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all'integrazione dell'incarico conferito all'ing. Massimo Pepe, nato a Capaccio il 27/11/1963, C.F. PPEMSM63S27B644L,con studio in Capaccio al viale Della Repubblica, iscritto all'ordine degli ingegneri di Salerno al n. 2702 dal 1992, P.IVA 02850820651, con determinazione n. 206 del 21/12/2016 di ulteriore € 1.000,00 oltre IVA e oneri contributivi a seguito della perizia di variante migliorativa redatta ed approvata dal responsabile del servizio di manutenzione del Comune dei lavori di "Rifacimento porzione di muro di contenimento e regimentazione delle acque a tergo delle opere di sostegno dell'impianto sportivo Tenente Vaudano in Capaccio Capoluogo";
- Di prendere atto che, ai sensi dell'art.3, comma 5, della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata la richiesta dell'Autorità Anticorruzione del CIG. Z771E526A3;
- 3. Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nell'ambito dell'affidamento del responsabile del servizio manutenzione del Comune di cui alla determinazione di approvazione della variante migliorativa n.474 del 04/04/2017;
- 4. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. n.50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE

Maria Luigia D'Angelo